suas defensiones. tenetur accusa-
tor exprimere diem ad instantiam
rei. & illud diū si sequitur
Iaso. in l. ij. §. si quis Ephes. ff. de
eo quod cer. lo. Contrarium tamē & melius tenet Iō. de Imo.
in d. l. is. quis reus. col. xxij. in fi-
cilicer. quod non tenetur ex-
primere diem accusator. etiam
ad instantiam rei: & istam con-
trariam partem puto veriorem:
quam tenet etiam Ale. in d. l. is.
45 qui reus. in addi. ad Bar. c. *Vice
simosecundō. dicitur iudicium
nullum. quando est factum con-
tra eum. qui arrupit iter ad fe-
dem apostolicam: nam interim
dum vadit ad papam. eximitur
ab omni iurisdictione iudicis in-
terioris. & est sub protectione
papæ. vnde processus. qui con-
tra eum fieret in patria sua. est
nullus. text. est & ibi Abb. & doc.
in c. memini mus. de app. ¶ *Vi-
cesimotertiō. dicitur iudicium
nullū. quo ad sententiam. quando
de sententia est latā. de consi-
lio alicuius iurisperiti. & repeti-
tur in processu latum solum cō-
filiū. & post confilii non efficit
aliqua sententia iudicis. qui pro-
nuntiaret secundum formam li-
bus confilii: na processus rema-
iner indecisus perinde. ac si non
esset latā aliqua sententia. & sic
non potest fieri executio. ita de
hoc est vñum pulchrum confil.
Ang. in cons. cxxix. incipiente,
domina libertina. & habetur p̄
Fely. in c. c. c. venerabilis. col.
xvi. cum tribus seq. de excepti. &
istud

istud nota perpetuō: quia quoti-
die evenit. maxime in curijs. in
quibus sunt ipsi officiales idioce-
si. qui ferunt sententias de confi-
lio iurisperiti. & solum legunt
confilium. & magister actorum:
scribit. lecta & lata fuit suprā
scripta sententia. & c. cum in rei
veritate nulla sit sententia lecta.
sed solum confilium. quod nō est
sententia. vnde poteris oppone
re & impeditre executionem. Et
ego his obtinui. non sunt multi
dies. quibus impediui duas ex-
ecutiones per dictam opposito-
rem. vnde fuit cauti iudices idio-
ce. vt in calce confilii faciant scri-
bi. Nos talis iudex. &c. sententia
mus & pronuntiamus. prout in
suprā scripto confilio continetur.
& deinde se subscribat: nam illa
paucā verba habent vim senten-
tia: alias nulla esset sententia.
Addē praedicta Iaso. in l. nec que-
quam. §. vbi decretū. col. xv. ff.
de offi. proconsul. & reliqua de
hac materia. vide quā dicam in
frā in ultima parte. in versi. sen-
tentia. ¶ *Vicesimoquarto. dici-
tur iudicium nullum. quod est
agitatum dilatione p̄dente: quia
dilatione pendente officium iu-
dis conquiscit. & interim at-
tentatū est ipso iure nullū. text.
est vbi hoc tener. Bald. in l. sue
48 pars. C. de dila. ¶ *Vicesimo
quinto. dicitur iudicium nullum.
quando est agitatum contra mor-
tuum: licet defendantur p̄ viuū.
vnde si tempore latā sententia
is. qui sententiam contra se re-
portat. reperitur mortuus. est
ipso iure nulla. text. est in l. sum
ma. §. si. & ibi p doc. ff. de re iudi.
l. pen. ff. quā sent. fine appell.
refici. ¶ *Vicesimo sexto. dicitur
iudicium nullum. quando est fa-
lum per delegatum imprestatū
per literas surrepiūtias: vel quā
de delegatus non seruauit for-
mam rescripti delegatoriij. text.
est in c. c. dilecta. & ibi Abb. in
iii. no. & plenius ibi per Felyn.
de rescri. ¶ *Vicesimo septimi.
dicitur nullum iudicium. quo ad
sententia: quando in ea est pro-
cessus error iuris. text. est in l. ij.
C. quando prouo. nō est necess.
& intelligitur. quando est talis
error. qui potest legi oculo cor-
porali. non enim sufficit oculus
intellectus. ita declarat Ale. vbi
plures limitationes ponit. in l.
cūm prolatis. col. iij. ff. de re iudi.
& Abb. in c. j. col. iij. de re iudi. si
tamen est cōtra ius litigatoriis.
vt quia error non appetat oculi
corporali. valet: licet sit ini-
qua: vt d. l. cūm prolatis. & habe-
tur per doc. in c. inter ceteras. de
re iudi. tamen potest est. qui eam
obtinet. denuntiare ecclesię per
denuntiationem euangelicam.
vt restituat qđ vigore talis sen-
tentia. habuit: quia cum peccato
tenet. ita habetur in decisio. xx-
viii. cons. Neapolita. col. iij. ¶ ta-
mē hoc limitatur procedere in
sententia. sc̄us in decreto: quia
si interponit decretu ex fal-
si causa cōtra ius litigatoriis. est
ipso iure nullum: licet error nō
q̄ s̄ exprim

exprimatur, secundum Bart. in l. Fulcinius. §. iij. circa ff. quibus ex causis in p[ro]cessu quem sequitur Alexand. in consil. lxxxv, in princ. in ij. volu. pro hoc est tex. in l.j. §. h[oc]c verba. ff. ne vis fiat s[ecundu]m idem tener Soci. in consil. xvij. column. viii. in j. volu. vbi ponit pulchrum casum de ingrediente possessione autoritate decretri iniusti, ut possit puniri de virtutib[us] & decretu non valet. ¶ 53. ¶ Vicelimo octauo, dicitur iudicium nullum, quando est agitatum coram iudice hereticu[m]. ita tenet Specu. in titu. de aduo. §. j. col. j. versic. item obiicitur in 54. ff. quod nota, quando extaret index aliquis, qui non crederet aliquem articulum fidei; vel qui forte diceret viras, non esse pecatum; quia per hoc ceterus ha[ereticus], & potest opponi contra eius iudicium, ita habetur in ele. j. §. ff. & ibi plene Cardi. de r[ati]o[n]e. vbi hoc limitatur procedere, quando quis pertinaciter id dicere. Secus. si ioco vel lapsum lingue: quia tunc non est hereticus. & ibi plene Cardi. declarat quis dicatur hereticus. & Old. in col. cvij. & per Be. Tho. ij. ij. q. v. articulo iij. & quod virsa sit peccatum mortale, habetur per eundem Bea Tho. ij. ij. lxxvij. 55 articulo primo. ¶ Vicelimonono, dicitur iudicium nullum, quando fuit agitata aliqua causa criminalis contra filium familiars minorem: quia licet in iudicio tali interuererit consen-

sus paris, tamen adhuc processus est ipso iure nullus: quia in criminalibus non sufficit auctoritas patris, quando filius est minor, sed debet sibi dari curator: ita tenet Bal. in cōsili. ccce viij. incipiente. Factū sic proponitur, & c. in iij. vol. & sententia Bal. in l. si infant. col. ij. ver. & ideò aduersitate & c. de iure delib. * Hinc dicit Bal. in l. clarij. C. de auth. p[ro]fess. in ij. not. q[ui] minor nō potest esse aliquo modo in iudicio criminis line curatore: & tenet plenē Pet. Phili. Corn. in cōsili. cxvij. in iij. vol. vbi plene exāminat de cōfessione minoris in criminalibus, an valeat, & an possit resarciri. ¶ Tricelimo, dicitur iudicium nullum, quando est agitatum in tempore vel die feriato, maxime ad honorem Dei, secundum Specu. titu. de iuratione. §. j. col. viij. versic. item excipitur, q[uod] facta est, & c. per tex. in c. 8. f. de fer. & in l. f. C. de fer. ¶ Quae autem feriae sunt in obseruātia ad honorem Dei, vide Abb. in c. conquestus. de fer. & ter. alia dicit Abb. ibi in iij. col. quod tota septimana sancta, & omnes illi dies infra octauam paschæ, sunt feriati ad honorem Dei. Si militer in feriis inductis ad honorem hominum, prout sunt feriae mesium & vendemiarum, de quibus in l. j. & iij. ff. de feriis. Verum illæ feriae hominum, nō sunt ita potentes, sicut feriae ad honorem Dei. * quia feriae ad honorem hominum, potest de-

consen-

cōfensi partium renuntiari, & valet processus factus de cōfensi partium, sed feriis ad honorem Dei non potest renuntiari: nec valet processus factus etiam de cōfensi partium: vt no. Spe. in tit. de renun. & conclu. §. j. in iii. col. Abb. in d. ca. conqueritus. col. iii. versic. fed. quer. & Bart. in l. si feriatis. ff. de arbit. & Bal. in l. j. C. de fer. & Spec. in tit. de fer. §. fin. * Qui autem actus possunt fieri i die feriata, & qui non: vide per Felyn. in c. significauerunt. col. iiiij. cum tri- et bus seq. de iudi. ¶ Vnum addet, quod ferie vinderiarum & mesium, hodie in regno non sunt in usu, prout expresse dicit glos. in confi. regni. Baiulos. s[ed] eit ex pedimentum per cle. sape. de verbo. signi. vbi dicitur, quod vbi proce- dit fine strepit & figura iudi- cij, prout in regno in eaulis cui libus, tales feriae non seruantur. ¶ Quæ autem feriae seruantur ho- die in regno in curiis, & quæ non: vide plenē Marth. de affi- in dicta cōsili. Baiulos. in iij. iiiij. 62 v. & vj. col. vbi cumulat. ¶ Prædicta tamē intellige procedere in actibus contentio[n]is iuridicatio[n]is, quia nō possunt fieri in die feriato ad honorem Dei: securus in iurisdictione voluntaria: quia actus voluntaria iurisdictionis possunt expediti die feriato, etiā ad honorem Dei. & prout sunt adoptiones & emanicipationes. Item, potest notarius facere in- strumentum in die feriato: quia similiter hoc est voluntaria iurisdictionis, ita tenet Specula. in titul. de fer. §. sequitur versic. ¶ quid si in feriis, &c. ¶ Ultimò, super hac materia attingo vñam vtilem quæst. videlicet, an per statutum vel consuetudinem posse induci, quod feriae ad honorem Dei, non seruantur in aliis casibus. Et pono casum in terminis. In regno quotidie vierunt fieri istas nūdinis in diuer- sis ciuitatibus & locis: q[ui]bus du- ratibus soler[et] creari vñus officia lis ad iusticiam ministrandam de emergentibus in nūdinis inter aduenias: q[ui] appellatur magister nūdinaru[m] in cuius curia & tribu nali celebrantur, vt plurimum actus in die feriato ad honorem Dei: quia actus toleratur de anti qua consuetudine. Quero igitur, an veleat huiusmodi actus. Ego vidi quandoq[ue] fuisse oppositum per quēdam peritura doctorem in ciuitate Venetijs, in nūdininis, quæ celebrantur in festo sancte Mariæ de mēse Augusti, qui op- posuerat nō valere acta facta in die sancte Marie: ad eum q[ui] fuit ma- gna discussio inter iuuenes stu- dentes ac professores & docto- res, qui ibi aderant in illo die. Quia allegabat prefatus doctor nōnullas coloratas rationes, quæ prima facie duebat adstantes ad hæsiationem. * Et primò di- cebat arguendo de pacto ad statu tū, sine consuetudinē, iuxta l. nō impossibile: cū ibi nō per doct. ff. de pac. Nam per pactum non possunt